Ikhwanul Muslimin, selanjutnya disingkat IM adalah sebuah organisasi
pergerakan Islam kontemporer yang besar. Organisasi ini tersebar di kurang lebih 70
negara, tidak hanya di Timur Tengah, tetapi juga di wilayah lainnya. Organisasi ini
didirikan oleh Hasan Al-Banna (1324-1368 H/ 1906-1949 M) di Mesir, pada bulan April
1928. Organisasi ini menyeru untuk kembali kepada Islam, sebagaimana terdapat
dalam Alqur’an dan Sunnah,5 yang mengajak untuk menerapkan syari’at Islam dalam
realitas kehidupan, mengembalikan kejayaan Islam dan berdiri menentang arus
sekularisasi di kawasan Arab dan dunia Islam.